

克拉玛依市商业银行股份有限公司

2009 年年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 克拉玛依市商业银行股份有限公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。本年度报告摘要摘自年度报告全文，欲了解详细内容，应阅读年度报告全文。

1.2 本行第二届董事会第六次会议于 2010 年 2 月 3 日审议通过了《克拉玛依市商业银行股份有限公司 2009 年年度报告》，本行全体董事出席了会议。

1.3 本行按《企业会计准则》及其他相关规定编制的 2009 年年度财务报告已经立信会计师事务所根据中国审计准则审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 本行法定代表人董事长王国樑，行长张皓若，主管财会工作负责人敬林及财会机构负责人李勤保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

公司名称	克拉玛依市商业银行股份有限公司 (简称: 克拉玛依市商业银行, 下称“克商行”或“本行”)
法定代表人	王国樑
注册地址	新疆克拉玛依市世纪大道 7 号

克拉玛依市商业银行股份有限公司原系经中国人民银行克拉玛依市中心支行批准，于 2002 年 12 月 9 日设立的克拉玛依市城市信用社，经中国银行业监督管理委员会克拉玛依监管分局及中国银行业监督管理委员会新疆监管局批准，于 2006 年 6 月 6 日整体改制为股份有限公司，并承继原克拉玛依市城市信用社的全部资产、负债和业务。截至 2008 年末，克商行注册资本为人民币 180,666,246.33 元。2009 年 4 月，中国石油天然气集团公司（以下简称“中石油集团”）对克商行注资重组。截至 2009 年末，克商行注册资本为人民币 2,262,147,727.81 元。

2.2 联系方式

联系地址	新疆克拉玛依市世纪大道7号 克拉玛依市商业银行董事会办公室
联系电话	0990-6222789 010-59982760
传真	0990-6969902 010-62099240

2.3 其他有关资料

企业法人营业执照注册号：650200040000052

金融许可证机构编码：B0226H365020001

聘请的会计师事务所名称：立信会计师事务所有限公司

办公地址：中国上海市黄浦区南京东路61号新黄浦金融大厦4楼

§ 3 会计数据和业务数据摘要

3.1 截至报告期末主要利润指标连续三年对比表

单位：人民币千元

项目	2009年	2008年	2007年
利润总额	89,481	45,449	28,994
净利润	70,013	38,193	22,170
营业利润	88,421	45,523	-3,410
投资收益	57,691	35,755	32,307
经营活动产生的现金流量净额	3,443,960	448,014	-100,094
现金及现金等价物净增加额	3,492,130	463,170	291,697

注：本表财务指标数据披露连续三年审计数，其中2009年末审计数和2008年末审计数取自克商行2009年审计报告，该报告根据2008年开始执行的《企业会计准则》编制；2007年末审计数取自克商行2007年审计报告，该报告根据2001年开始执行的《企业会计制度》编制。后续各表所披露数据遵循同样原则。

3.2 截至报告期末主要会计财务数据连续三年对比表

单位：人民币千元

项目	2009年	2008年	2007年
总资产	21,577,212	3,834,509	3,249,371
股东权益	3,106,826	238,564	132,726

项目	2009年	2008年	2007年
利息收入	220,380	79,766	37,811
利润总额	89,481	45,449	28,994
存款总额	17,663,053	3,185,302	2,972,458
贷款及垫款总额	9,835,659	724,500	612,920

3.3 每股收益及净资产收益率

项目	2009年	2008年
净利润（人民币千元）	70,013	38,193
发行在外普通股的加权平均数（人民币千元）	1,663,365	100,666
基本每股收益（元）	0.04	0.38
稀释每股收益（元）	0.04	0.38
期末净资产（人民币千元）	3,106,826	238,547
全面摊薄净资产收益率（%）	2.25%	16.01%
加权平均净资产（人民币千元）	2,141,020	151,493
加权平均净资产收益率（%）	3.27%	25.21%

3.4 报告期股东权益变动情况

单位：人民币千元

	股本	资本公积	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
期初数	180,666	3,004	8,069	18,225	28,582	238,546
本期增加	2,081,482	716,785	7,001	43,000	20,012	2,868,280
本期减少	-	-	-	-	-	-
期末数	2,262,148	719,789	15,070	61,225	48,594	3,106,826

3.5 监管指标连续三年对比表

项目	标准值	2009年	2008年	2007年
资本充足率	≥8%	20.07%	20.75%	17.64%
核心资本充足率	≥4%	20.07%	20.48%	17.64%
存贷比	≤75%	55.68%	22.78%	20.62%
不良贷款比率（五级分类）	≤5%	0.08%	1.09%	6.02%

3.6 发放贷款和垫款五级分类情况连续三年对比表

单位：人民币千元

类别	2009 年	2008 年	2007 年
正常	9,827,931	645,100	402,238
关注	248	71,520	203,900
次级	0	0	0
可疑	6,998	7,480	3,382
损失	482	400	400
合计	9,835,659	724,500	609,920

3.7 报告期末前十大行业贷款及垫款余额与所占比例

单位：人民币千元

行业	余额	比例
制造业	1,741,368	17.93%
交通运输、仓储和邮政	1,419,518	14.61%
采矿业	1,339,000	13.78%
电力、燃气及水的生产和供应	1,273,000	13.10%
水利、环境和公共设施管理	800,000	8.24%
信息传输、计算机服务和软件	611,500	6.29%
公共管理和社会组织	556,310	5.73%
批发和零售	486,756	5.01%
租赁和商务服务	473,800	4.88%
建筑业	390,412	4.02%

§ 4 股本变动及股东情况

2009 年 4 月 14 日，根据中国银行业监督管理委员会、国有资产监督管理委员会批复，中石油集团对本行注资重组，本行注册资本由 180,666,246.33 元变更为 2,262,147,727.81 元。目前中石油集团在本行的持股比例为 92.01%；财政股占比为 2.68%；其他 49 家法人持股 5.29%，自然人股东持股 0.02%。

克商行增资扩股股权变更后前十大股东名册如下：

股东名称	持股数（股）		持股比例（%）	
	变更前持股数	变更后持股数	变更前持股比例	变更后持股比例
中国石油天然气集团公司	0.00	2,081,481,481.48	0.00	92.01
克拉玛依市财政局	41,396,089.46	41,396,089.46	22.91	1.83
新疆维吾尔自治区石油管理局	20,430,184.88	20,430,184.88	11.31	0.90
克拉玛依市城市建设投资发展有限责任公司	20,133,044.73	20,133,044.73	11.14	0.89
新疆汇友控股集团股份有限公司	11,031,741.99	11,031,741.99	6.11	0.49
新疆三联投资集团有限公司	10,133,044.73	10,133,044.73	5.61	0.45
克拉玛依市克拉玛依区财政局	10,103,217.89	10,103,217.89	5.59	0.45
新疆独山子天利高新技术股份有限公司	10,085,148.63	10,085,148.63	5.58	0.45
克拉玛依市泰盛房地产开发有限责任公司	9,026,608.95	9,026,608.95	4.99	0.40
新疆独山子石油化工总厂	6,518,966.80	6,518,966.80	3.61	0.29

§ 5 董事、监事、高级管理层和员工情况

5.1 董事、监事和高级管理层人员情况

5.1.1 董事

姓名	职务	性别	年龄	任职起始时间
王国樑	董事长	男	57	2009年7月16日
周明春	董事	男	42	2009年5月20日
温青山	董事	男	51	2009年5月20日
唐健	董事	男	60	2009年5月20日
张皓若	董事	女	46	2009年7月16日
杨家思	董事	男	60	2009年5月20日
于莹	董事	女	40	2009年5月20日

注：其中杨家思、于莹为独立董事。

5.1.2 监事

姓名	职务	性别	年龄	任职起始时间
谢戈果	监事长	男	57	2009年7月16日
魏国良	监事	男	44	2009年5月20日

姓名	职务	性别	年龄	任职起始时间
于增彪	监事	男	54	2009年5月20日
喻汉新	监事	男	46	2009年5月20日

注：其中于增彪为外部监事，喻汉新为职工监事。

5.1.3 高级管理人员

姓名	职务	性别	年龄	任职起始日期
张皓若	行长	女	46	2009年7月16日
敬林	财务总监	男	45	2009年5月20日
谢鹏飞	副行长	男	45	2009年5月20日
谢海兵	信息总监	男	38	2009年5月20日
许新元	董事会秘书	女	53	2009年5月20日

5.2 员工情况

截至 2009 年末，本行共有员工 236 人，比上年增长 23.56%，其中具有本科及以上学历员工共 131 人，占员工总数的 55.51%。

§ 6 公司治理

6.1 公司治理架构

2009 年，本行逐步规范和完善公司治理机制，明晰了全行整体治理模式。按照现代金融企业治理规则，构架新的“三会一层”，围绕“三会一层”建立健全了以《公司章程》为核心，以“三会”及董事会专门委员会议事规则及董事长、行长、董秘行权履职规范等 15 项制度为基础的公司治理架构，从制度上保障了公司治理的规范有效运行。按照总分支架构，组建总行机关；按照客户类别划分业务条线，逐步建立和完善相关业务管理制度体系。

6.2 股东大会

2009 年本行共组织召开 4 次股东大会。2009 年 1 月 17 日召开 2008 年度股东大会，审议通过 2008 年度监事会报告、工作报告、经营报告、利润分配方案、增资扩股调整方案等议案。报告期内还召开了三次临时股东大会，审议通过了变更注册资本、修改公司章程、修改股东大会议事规则、本行更名、本行 2010 年度投资计划、财务预算、资本补充框架方案、增补董事监事等议案。

6.3 董事会和董事会专门委员会

报告期内，本行董事会认真、全面、严格地组织落实报告期内股东大会审议

通过的相关决议，积极发挥银行经营管理的领导作用，审议通过业务规划、财务预算、管理制度等重要董事会决议。

报告期内，本行董事会下设 4 个专门委员会，分别为董事会战略委员会、董事会审计委员会、董事会风险管理和关联交易控制委员会、董事会提名和薪酬委员会。各专门委员会对董事会负责，经董事会授权，向董事会提供专业意见或就专业事项进行决策。

6.4 监事会

本行监事会根据法律、行政法规、规章或本行章程规定，以及股东大会决议及授权行使职权。监事会成员积极出席股东大会，列席董事会会议，独立客观地发表建议。作为本行监督机构，监事会发挥了对董事会以及董事执行职务行为的监督作用。

§ 7 董事会报告

7.1 总体经营情况分析

2009 年是新世纪以来我国经济发展最为困难的一年。为拉动经济增长，我国政府运用积极的财政政策和适度宽松的货币政策，收到良好成效，国民经济形势总体回升向好。

本行重组后，整体规划业务发展，确立了“高起点、快发展、可持续”的发展思路，积极开展对央企、国有控股、上市公司等大型优质客户的金融服务，不断加强对中小企业服务。加快发展个人金融业务，以石油企业为切入点，开展代发工资业务，服务当地居民能力进一步提升。资金业务得到快速发展，债券业务总成交量快速增长。

迈出跨区域发展步伐。乌鲁木齐分行于 2009 年开业，吐哈分行筹建申请获得批复，服务疆内的辐射范围正在扩大。年末疆内贷款余额 26.55 亿元，比年初增长 2.7 倍，占全行总量的 27%。

7.2 财务回顾

7.2.1 经营指标

本行在 2009 年稳步推进各项经营管理工作，取得良好的经营业绩。2009 年度累计实现营业收入 2.05 亿元，同比增长 127.28%；发生营业支出 1.16 亿元，同比增长 161.03%；实现税前利润 0.89 亿元，同比增长 96.88%；实现净利润

0.70 亿元，同比增长 83.32%。

7.2.2 资产负债指标

本行资产负债规模在 2009 年实现大幅度增长。2009 年期末资产总额达到 215.77 亿元，比年初增加 177.43 亿元，增长 462.71%；负债总额 184.70 亿元，比年初增加 148.74 亿元，增长 413.64%；净资产 31.07 亿元，比年初增加 28.68 亿元，增长 12 倍。

7.2.3 资产质量指标

本行加强基础管理，强化风险管控，资产质量进一步提高。2009 年不良贷款余额 748 万元，比年初减少 40 万元，不良贷款率 0.08%；拨备覆盖率 731.97%；资本充足率 20.07%，核心资本充足率 20.07%；存贷比 55.68%；最大单一客户贷款集中度 9.66%，比年初减少 30%。

7.3 业务综述

7.3.1 公司金融业务

截至 2009 年末，本行公司类贷款余额达 97.15 亿元（其中票据贴现 1.70 亿元），增加 13.70 倍，位居当地同业前列。加大同业合作力度，购入银行间转让信贷资产 55.66 亿元。继续加强疆内外营销力度，营销贷款约 35 亿元，较年初增长 6 倍。公司贷款平均收益水平达到 4.85%，全年利息收入 1.70 亿元。对公存款 169.24 亿元，较上年末增加 143.31 亿元，增幅达 5.53 倍。实现中间业务收入 546 万元。

7.3.2 个人金融业务

截至 2009 年末，个人贷款余额 1.21 亿元，比年初增加 0.58 亿元，增幅 90.38%。其中：个人经营类贷款 0.83 亿元，比年初增加 0.47 亿元，增幅 127.12%；个人消费类贷款 0.38 亿元，比年初增加 0.11 亿元，增幅 40.68%。

年末储蓄账户 60,961 户，比年初增加 14,040 户，增长 29.92%；储蓄存款余额 7.39 亿元，比年初增加 1.46 亿元，增长 24.62%，比当地 10.5%的储蓄增长率高 14 个百分点。

2009 年 4 月 27 日正式对外发行银行借记卡，结束了我行无银行卡的历史。截至 2009 年末，累计发卡 24,668 张，卡内存款余额 0.93 亿元，对个人业务起到很大拉动作用。

代发工资业务实现零的突破。全年累计代发工资 7,060 人，累计代发金额

0.47 亿元。

7.3.3 资金业务

2009 年全年债券业务总成交量为 856.92 亿元，为 2008 年总成交量的 4.53 倍。其中现券买卖成交量 421.80 亿元、开放式回购业务形成债券成交量 87.92 亿元，质押式回购成交量（按质押债券面值统计）347.20 亿元。

7.4 风险管理

7.4.1 信用风险管理

本着“严控风险、服务发展、集中管理、有序推进”的原则，稳步开展各项信贷管理工作。全面细致地调研原克商行信用风险管理情况，梳理信用风险管理流程。把评级授信权限集中到总行，限制分行内部转授权层级，实现集中管理。规范公司客户评级、授信、单笔信贷业务流程，制定总分行贷审会规则，强化集中审议程序，提高决策水平。

7.4.2 市场风险管理

本行建立了完善有效的市场风险管理内部控制体系，制定了适当的市场风险管理内部控制制度，以确保市场风险管理程序的完整和有效。本行将市场风险管理纳入内部审计范畴，定期审查和评价市场风险管理体系的充分性和有效性。

7.4.3 操作风险管理

本行已经开始对全行各项业务操作流程进行全面梳理，致力于制定完整完善的政策、制度，并将在全行系统范围内统一业务标准和操作要求，力图将内部控制贯穿于整个业务操作的全过程，渗透于各项业务流程和各个操作环节，涵盖所有的部门和岗位，覆盖所有主要的风险点。确保各项业务经营管理活动以审慎为出发点，贯彻“内控优先”要求，在控制措施严密充分的前提下进行，以准确计算和评估风险，防患于未然。

7.5 人力资源管理

2009 年本行确定了总行组织机构、部门职责、岗位职责及岗位人数方案，拟订了人力资源管理基本政策和制度框架，逐步起草和完善各项业务管理制度。参照行业模式，结合自身特色，建立了公开招聘、竞争上岗、能进能出、能上能下的用工机制；学习国有银行成熟管理经验，研究制定了薪酬制度，逐步完善绩效激励约束机制；优化队伍结构，通过引进银行专业骨干人员、选聘中石油集团财经专业人员等多种途径，充实管理岗位和专业、操作岗位，加快建立满足本行

发展要求的专业化、职业化、高素质的员工队伍。

7.6 利润分配预案

本行 2009 年度经审计的净利润为 7,001 万元人民币。根据《中华人民共和国公司法》、《克拉玛依市商业银行股份有限公司章程》以及《金融企业财务规则》等规定，本行董事会提出 2009 年度利润分配预案如下：

- 1、提取 700 万元人民币作为法定公积金；
- 2、提取 4,300 万元人民币作为一般风险准备；
- 3、2009 年末未分配利润 4,859 万元（含年初未分配利润 2,858 万元），结转下年度，本年度不进行利润分配。

§ 8 重要事项

8.1 增加或减少注册资本、分立合并事项

报告期内，中石油集团对克商行注资重组，克商行注册资本由重组前的人民币 180,666,246.33 元增至人民币 2,262,147,727.81 元。

8.2 聘任、解聘会计师事务所情况

本行 2008 年度审计机构为信永中和会计师事务所。2009 年 8 月 19 日，本行第二届董事会第三次会议审议通过《聘请会计师事务所的议案》，聘请立信会计师事务所为本行 2009 年度审计机构。

8.3 重大关联交易

2009 年内本行累计向关联方企业发放贷款 19 亿元，收回 19 亿元，公司关联方贷款余额为零。截至 2009 年年末，关联方授信余额为零。

本行于 2009 年 11 月 27 日将原由中国石油天然气股份有限公司新疆销售分公司在本行贴现的银行承兑汇票转贴现给中油财务有限责任公司，此次转贴现所涉及银行承兑汇票面值为 5 亿元，支付转贴现利息 0.03 亿元，应得转贴现款 4.97 亿元。

2009 年 3 月 26 日，原克商行购买中石油集团公司发行三年期中期票据 15 亿元，计入交易性金融资产账户；于 3 月 30 日卖出 2 亿元，余额 13 亿元。4 月 22 日中石油集团增资重组克商行后，持有的中石油债券余额 13 亿元即构成实质性重大关联交易事项。

本行为解决遗留的关联交易问题，于 2009 年 12 月 30 日与中石油集团下属

子公司中油财务有限公司发生债券买卖交易，本行将持有的面值 13 亿元人民币的 09 中石油 MTN1 债按公开市场公允价格销售给中油财务有限公司，同时按公开市场公允价格购入中油财务有限公司持有的 08 中交建 MTN1 等 5 种债券或央行票据，面值总额 13 亿元人民币。

§ 9 财务报告

本行 2009 年年度财务报告已经立信会计师事务所根据中国审计准则审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。

附表一：资产负债表

附表二：利润表

附表三：现金流量表

附表四：所有者权益变动表

2009 年末资产负债表

单位：人民币千元

	2009 年 12 月 31 日	2008 年 12 月 31 日
资产		
现金及存放中央银行款项	2,826,946	1,828,708
存放同业款项	3,249,865	231,049
拆出资金	--	--
交易性金融资产		302,517
衍生金融资产	--	--
买入返售金融资产	1,186,203	--
应收利息	93,558	11,729
发放贷款及垫款	9,780,908	714,079
可供出售金融资产	2,099,314	
持有至到期投资	2,259,872	701,111
应收款项类投资	--	--
长期股权投资	--	--
固定资产	30,654	26,753
在建工程	--	--
无形资产	10,800	10,970
递延所得税资产	4,400	--
其他资产	34,692	7,593
资产总计	21,577,212	3,834,509
负债		
向中央银行借款	--	--
同业及其他金融机构存放款项	80,000	350,000
拆入资金	--	--
交易性金融负债	--	--
衍生金融负债	--	--
卖出回购金融资产款	601,400	--
吸收存款	17,663,053	3,185,302
应付职工薪酬	5,685	2,931
应交税费	26,485	6,057
应付利息	44,088	23,810
预计负债	--	--
递延所得税负债	--	1,033
其他负债	49,675	26,830
负债合计	18,470,386	3,595,963
所有者权益		
股本	2,262,148	180,666
资本公积	719,789	3,004
盈余公积	15,070	8,069
一般风险准备	61,225	18,225
未分配利润	48,594	28,582
所有者权益合计	3,106,826	238,546
负债和所有者权益总计	21,577,212	3,834,509

2009 年利润表

单位：人民币千元

	2009 年	2008 年
一、营业收入	204,714	90,077
利息收入净额	149,967	42,578
利息收入	220,380	79,766
利息支出	70,413	37,188
手续费及佣金净收入	8,426	262
手续费及佣金收入	9,034	482
手续费及佣金支出	608	220
投资收益（损失以“-”号填列）	57,691	35,755
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-11,424	11,424
汇兑收益（损失以“-”号填列）	--	--
其他业务收入	54	58
二、 营业支出	116,293	44,554
营业税金及附加	12,642	5,133
业务及管理费	59,325	34,147
资产减值损失	44,322	5,270
其他业务成本	4	4
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	88,421	45,523
加：营业外收入	1,187	18
减：营业外支出	127	92
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	89,481	45,449
减：所得税费用	19,468	7,256
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	70,013	38,193
其他综合收益	(11,734)	--
六、 综合收益	58,279	38,193
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	--	--
（二）稀释每股收益	--	--

2009 年现金流量表

单位：人民币千元

	2009 年	2008 年
一、经营活动产生的现金流量：		
客户存款和同业存放款净增加额	14,229,751	557,595
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金	217,338	75,594
收到其他与经营活动有关的现金	2,255	12,221
经营活动现金流入小计	14,449,344	645,410
客户贷款及垫款净增加额	9,136,130	110,955
存放中央银行和同业款项净增加额	1,751,136	15,571
支付利息、手续费及佣金的现金	50,744	31,506
支付给职工及为职工支付的现金	26,996	19,369
支付的各项税费	14,212	9,361
支付其他与经营活动有关的现金	26,166	10,634
经营活动现金流出小计	11,005,384	197,396
经营活动产生的现金流量净额	3,443,960	448,014,234
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	40,243,297	1,592,540
取得投资收益收到的现金		31,544
处置固定资产等长期资产而收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		5
投资活动现金流入小计	40,243,297	1,624,089
投资支付的现金	43,596,391	1,588,092
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,921	21,456
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	43,606,312	1,609,548
投资活动产生的现金流量净额	-3,363,015	14,541
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	2,810,000	12,390
发行债券收到的现金		

收到其他与筹资活动有关的现金	601,400	
筹资活动现金流入小计	3,411,400	12,390,000
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	215	11,776
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	215	11,775,525
筹资活动产生的现金流量净额	3,411,185	614,475
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	--	--
五、现金及现金等价物净增加额	3,492,130	463,170
加：期初现金及现金等价物余额	1,425,144	961,974
六、期末现金及现金等价物余额	4,917,274	1,425,144

2009 年所有者权益变动表

单位：人民币千元

项 目	2009 年						2008 年					
	实收资本 (或股本)	资本公 积	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	所有者权 益合计	实收资 本(或股 本)	资本公 积	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	所有者 权益合 计
一、上年年末余额	180,666	3,004	8,069		28,582	220,321	100,666	3,004	4,283	10,625	14,148	132,726
加：会计政策变更									103		926	1,029
前期差错更正									-136		-1,223	-1,359
二、本年年初余额	180,666	3,004	8,069	18,225	28,582	238,546	100,666	3,004	4,250	10,625	13,851	132,396
三、本年增减变动金额 (减少以“-”号填列)	2,081,482	716,785	7,001	43,000	20,012	2,868,280	80,000		3,819	7,600	14,731	106,150
（一）净利润					70,013	70,013					38,193	38,193
（二）直接计入所有者 权益的利得和损失		-11,733				-11,733						
1. 可供出售金融资 产公允价值变动净额		-15,644				-15,644						
2. 权益法下被投资 单位其他所有者权益变 动的影响		3,911				3,911						
3. 与计入所有者权 益项目相关的所得税影 响												

项 目	2009 年						2008 年					
	实收资本 (或股本)	资本公 积	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	所有者权 益合计	实收资 本(或股 本)	资本公 积	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	所有者 权益合 计
4. 其他												
上述（一）和（二）小计		-11,733			70,013	58,280					38,193	38,193
（三）所有者投入和减少资本	2,081,482	728,518				2,810,000	80,000					80,000
1. 所有者投入资本	2,081,482	728,518				2,810,000	80,000					80,000
2. 股份支付计入所有者权益的金额												
3. 其他												
（四）利润分配			7,001	43,000	-50,001			3,819	7,600	-23,462	-12,043	
1. 提取盈余公积			7,001		-7,001			3,819		-3,819		
2. 提取一般风险准备				43,000	-43,000				7,600	-7,600		
3. 对所有者（或股东）的分配											-12,043	-12,043
4. 其他												
（五）所有者权益内部结转												
1. 资本公积转增资本（或股本）												

项 目	2009 年						2008 年					
	实收资本 (或股本)	资本公 积	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	所有者权 益合计	实收资 本(或股 本)	资本公 积	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润	所有者 权益合 计
2. 盈余公积转增资本 (或股本)												
3. 盈余公积弥补亏 损												
4. 其他												
四、本年年末余额	2,262,148	719,789	15,070	61,225	48,594	3,106,826	180,666	3,004	8,069	18,225	28,582	238,546